

**Handläggare**  
Fredrik Ekroth  
Telefon: 08-508 09 307

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd

## **Flera skräpkorgar vid Hornsbergs strand - svar på medborgarförslag**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Jenvén  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag som berör Hornsbergs strand inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd i oktober 2014.

Förslagsställaren har synpunkter på renhållningen och menar att fler skräpkorgar och korgar för engångsgrillar behövs utmed strandstråket och att det skulle medföra att mindre skräp slängs på marken.

Enligt förvaltningen är det positivt att Hornsbergs strand har utvecklats till en plats som attraherar både boende och besökare men att områdets popularitet medför att extra insatser krävs för att klara det stora besöksstrycket.

Under sommaren 2014 byttes därför de ursprungliga skräpkorgarna ut mot större, sopkomprimerande kärl som rymmer sju gånger mer skräp än de tidigare. Förvaltningen kommer även att komplettera med fler kärl för engångsgrillar och särskilda askkoppar inför sommaren 2015.

Inför badsäsongen 2015 planerar förvaltningen att förnya Smedsuddsbadets skräpkorgar gällande typ, antal och placering. Badets övriga utrustning kommer samtidigt också att ses över.

## **Bakgrund**

Ett medborgarförslag om Hornsbergs strand inkom till Kungsholmens stadsdelsnämnd i oktober 2014. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 november att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

## **Ärendet**

I medborgarförslaget framförs synpunkter på renhållningen utmed stråket och förslagsställaren menar att antalet skräpkorgar är för litet och att fler skräpkorgar och korgar för engångsgrillar skulle medföra att mindre skräp slängs på marken. Fler skräpkorgar skulle innebära att insatserna för skräpplockning skulle kunna minskas. Förslagsställaren menar också att fler skräpkorgar skulle vara till hjälp vid Smedsuddsbadet.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Kungsholmens parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Där ska finnas plats för lek, spontant spel eller avkoppling i en vacker, grönskande, tillgänglig, trygg och välskött park.

Enligt förvaltningen är det positivt att Hornsbergs strand utvecklats till en attraktiv plats för boende och besökare. Samtidigt medför områdets popularitet att extra insatser krävs för att klara det stora besöksstrycket. Förvaltningen arbetar tillsammans med trafikkontoret, exploateringskontoret och Polisen för att öka trivseln och tryggheten i Hornsbergs strand för både boende och besökare.

Under sommaren 2014 byttes de ursprungliga skräpkorgarna ut mot större, solcellsdrivna kärl som komprimerar soporna och som rymmer sju gånger så mycket skräp som de tidigare korgarna. De nya kärlna meddelar också automatiskt entreprenören då de börjar bli fulla. Efter denna insats upplever förvaltningen att skräpmängderna på marken har minskat. Förvaltningen kommer även att komplettera med fler kärl för engångsgrillar och särskilda askkoppar inför sommarsäsongen 2015.

Vid Smedsuddsbadet kommer fastighetskontoret under sommaren 2015 att uppföra en helt ny omklädningsbyggnad med nya toaletter samt kiosk. Inför badsäsongen 2015 planerar därför förvaltningen att förnya badets skräpkorgar gällande typ, antal och placering. Samtidigt kommer även badets övriga utrustning att ses över. Vidare kommer Smedsuddsbadet tas med i den uppdatering av

program för Rålambshovsparken som påbörjas under våren 2015. Detta innebär att en översyn av förnyelsebehov hos badet kommer att göras och en plan för framtida åtgärder tas fram.

**Bilaga**

Medborgarförslaget